tos;

tos, e quibus una natio, videlicet Tungri, Germani diciti sint, at communiter etiam universos Germanos vocatos; primo quidem, secundum Dionem & Cæsarem, Cisrhenanos, in primis quinque illos populos, deinde, juxta Tacitum, ex Cæsariensi scriptore explicatum, cæteras quoque nationes, prout singulæ Rhenum vel propius attigere, vel remotiores ab isto flumine degerunt, ita ut "paullatim" in totius Germanorum gentis epitheton verbum hoc evalesceret. Quod tamen non adeo multum ante Cæsaris ætatem factum esse, verisimile videtur, cum Fastis exceptis ne ipsa vox quidem ante illum alicubi occurrat (conf. Diss. cit. §. nostr. præc. not. d. §. XII.); probabili iudicio, ob novitatem adhuc paucis eam innotuisse. Quin & Flori ætate non fuisse penitus obsoleto veterem Germanos Gallos appellandi morem, ex Historiæ Rom. ipsius Lib. III. Cap. III. elucet, ubi Cimbros ab extrema Gallia venisse ait, quos nihilominus contra reliquorum scriptorum fidem Gallicæ originis statuere censendus non est. (Conf. Wilde Forb. fil. Ann. ðsw. Pufend. Sw. Hist. p. 281.).

(b) Adduximus modo contra Eggelingium de hac re testimonium Fastorum Capitolinorum ad An. DXXXI. quorum in hac re auctoritatem agnoscit etiam Wilde l. c. & nihil secius pag. 280. cum Sheringhamo, Orig. Angl. Cap. III. p. 57. Tungros de exercitu Cimbrorum fuisse ait; quod fieri nequit, si Marcelli jam ævo Germanorum nomen enatum fuit, cuius cum Tungri primi fuerint auctores, iidemque primi Rhenum transgressi, quomodo tum Cimbrorum coætanei dici poterint? Cæsar qui Cimbrico bello quinquaginta circiter annis fuit junior, sibi a Rhemorum legatis Iccio & Antebrogio relatum (Lib. II. Cap. IV.) narrat (§. nostr. IX. nott. b.) Belgarum plerosque "antiquitus" Rhenum transductos esse, quod vocabulum sane ad seculi dimidium applicari ne-

quit; quin de Cimbrorum bello loquentes id patrum suorum memoria Galliam vexasse produnt, tumque jam Belgas diuturnæ possessionis titulo hos finibus suis prohibuisse. Cum his pària habet Strabo l. IV. p. 135. "Nostra quidem ætate omnes (Belgæ) pacate servinnt ac Romanorum, a quibus subacti sunt, jussis parent. Sed quales diximus superioribus temporibus, tales eos fuisse intelligimus ex Germanorum adhuc durantibus consuetudinibus. Nam & natura & vitæ institutis gentes hæ sibi invicem similes sunt & cognatæ, confinem habentes regionem, Rhenò divisam & pleraque inter se similia habentem - - - Adeo Belgæ Germanorum, Cimbrorum & Teutonum impressionem substiterunt." Jam vero vel multo ante Belgas, vel saltim primos illorum, Rhenum Tungros esse transgressos Tacitus vult. Neque id Wildium juvat, quod Tungros vera fuisse Cimbros, ex Cæsare (Lib. cit. Cap. XXIX. pag. 60.) patescere dicat, qui ita loquitur: "Ipsi (Atuatici) erant ex Cimbris Teutonisque prognati; qui quum iter in provinciam nostram atque Italiam facerent, his impedimentis, quæ secum agere ac portare non poterant, citra flumen Rhenum depositis, custodiæ ex suis ac præsidio VI. millia hominum una reliquerunt: hi, post eorum obitum, multos annos a finitimis exagitati, quum alias bellum inferrent, alias illatum defenderent, consensu eorum omnium pace facta, hunc sibi domicilio locum delegerunt." Postea ita creverunt, ut in solleanni Belgarum contra Romanos confœderatione, XXIX. suorum millia polliciti esse (Cap. IV.) legantur. Horum originem Cimbricam neutiquam negabimus, utpote quam etiam Dion (Lib. XXXIX. p. 94. cit. Cellar. Sect. XIII. §. 144. pag. 290.) adstruit; sed licet Tungri subsequentium temporum Historicis Atuaticum tenuisse affirmentur, inde tamen non sequitur, ipsos cum Atuaticis eosdem fuisse, sed postmodum forte locum istum occu-